
 

  
    Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín 
    +420 577 043 530 ■ dalibor.drkal@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
oddělení silničního hospodářství 

Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Na Pankráci 546/56  

140 00 Praha 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

25. 08. 2023 Bc. Dalibor Drkal KUZL  74838/2023   KUSP 73633/2023 DOP/DD   

S O U H L A S 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „KÚZK ODSH“), jako správní 
orgán příslušný k vedení územního řízení staveb dopravní infrastruktury podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve spojení s § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný 
správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), na základě žádosti ze dne 21.08.2023, podané společností VIAPONT, s.r.o., IČ: 
46995447, Vodní 258/13, 602 00 Brno (dále jen „žadatel“), jako zplnomocněným zástupcem stavebníka 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 
Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín (dále jen „stavebník“), ověřil dodržení podmínek 
stanovených rozhodnutími o umístění stavby vydanými 

 Městským úřadem Holešov, odborem územního plánování a stavebního řádu ze dne 19.05.2020 pod 
č.j.: HOL-32952/2017/SÚ/RS, sp.zn.: 374/2018, které nabylo právní moci dne 04.10.2022 (dále jen 
“změna územního rozhodnutí č.1 a č.2“);  

 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem územního plánování a stavebního řádu. Oddělením 
stavebního řádu ze dne 19.09.2022 pod č.j.: KUZL 78323/2022, sp.zn.: KUSP 58530/2020 ÚPŽP-IS, 
které nabylo právní moci dne 04.10.2022 (dále jen „potvrzení změny územního rozhodnutí č.1 a č.2“); 

 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, oddělením silničního 
hospodářství ze dne 19.11.2021 pod č.j.: KUZL 81630/2021, sp.zn.: KUSP 83356/2021 DOP/JU, které 
nabylo právní moci dne 21.03.2023 (dále jen „změna územního rozhodnutí č.3“); 

 Ministerstvem dopravy, odborem liniových staveb a silničního správního úřadu ze dne 03.03.2023 pod 
č.j.: MD-8371/2022-930/41, sp.zn.: MD/8371/2022/930, které nabylo právní moci dne 21.03.2023 
(dále jen „potvrzení změny územního rozhodnutí č.3“)  

a podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 

souhlasí 

s vydáním rozhodnutí o stavebním povolení stavby  

"Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták" v rámci stavebních objektů: 

SO 102  MÚK Třebětice – větev TRE3 od km 0,25 

SO 169.3 Příjezd k ORL v km 3,040 

SO 189  Provizorní napojení 4901 na II/490 

  SO 189.1  Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSD 



 

Strana č. 2 souhlas č.j. KUZL  74838/2023  

  SO 189.2  Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘS ZK 

  SO 189.101  Provizorní napojení – část 101 / hlavní trasa 17.3 – 17.8 

  SO 189.226  Provizorní napojení – část 226 / most na R49 přes svodnici 

  SO 189.301 Provizorní napojení / část 301 – Kanalizace 

SO 313  ORL v km 3,040 

SO 325  Odlučovač ropných látek v km 16,550 vpravo 

SO 326  ORL v km 17,050 

SO 328  ORL v km 17,150 

SO 701.1 Protihluková stěna Třebětice R49 – TRE3 / km 4,057 – 4,500 vpravo 

SO 702  Protihluková stěna Alexovice – Zahnašovice 

SO 703.2 Protihluková stěna Horní Lapač v km 11,301 – 11,921 vlevo 

SO 703.4 Protihluková stěna Dolní Ves v km 16,360 – 16,600 vpravo 

umístěné na pozemcích na k.ú.: Dolní Ves, Pravčice, Třebětice, Zahnašovice, Žeranovice a Horní Lapač. 

 

Odůvodnění:  

KÚZK ODSH obdržel dne 21.08.2023 od společností VIAPONT, s.r.o., IČ: 46995447, Vodní 258/13, 602 00 
Brno, jako zplnomocněným zástupcem stavebníka Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 
Zlín, žádost o vydání souhlasu podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pro část stavby "Dálnice D49, stavba 
4901 Hulín – Fryšták" v rámci stavebních objektů: SO 102 MÚK Třebětice – větev TRE3 od km 0,25; SO 169.3 
Příjezd k ORL v km 3,040; SO 189 Provizorní napojení 4901 na II/490 je rozdělen na podobjekty: SO 189.1 
Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSD, SO 189.2 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘS 
ZK, SO 189.101 Provizorní napojení – část 101 / hlavní trasa 17.3 – 17.8, SO 189.226 Provizorní napojení – 
část 226 / most na R49 přes svodnici, SO 189.301 Provizorní napojení / část 301 – Kanalizace; SO 313 ORL 
v km 3,040; SO 325 Odlučovač ropných látek v km 16,550 vpravo; SO 326 ORL v km 17,050; SO 328 ORL v 
km 17,150; SO 701.1 Protihluková stěna Třebětice R49 – TRE3 / km 4,057 – 4,500 vpravo; SO 702  
Protihluková stěna Alexovice – Zahnašovice; SO 703.2 Protihluková stěna Horní Lapač v km 11,301 – 11,921 
vlevo; SO 703.4 Protihluková stěna Dolní Ves v km 16,360 – 16,600 vpravo umístěné na pozemcích na k.ú.: 
Dolní Ves, Pravčice, Třebětice, Zahnašovice, Žeranovice a Horní Lapač. 

Od 1.9.2019 je na základě novelizace a změny liniového zákona, provedené zákonem č. 169/2018 Sb., 
příslušným k vedení územního řízení pro stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související krajský 
úřad kraje, na jehož území se má stavba uskutečnit, a to podle nově vloženého § 2e odst. 1 liniového zákona.  

Institut souhlasu je definován v § 15 stavebního zákona. Jelikož předmětem žádosti je vydání souhlasu pro 
stavební povolení vydávané speciálním stavebním úřadem, povolení pro stavby mohou vydat jen se 
souhlasem obecného stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje dodržení 
jeho podmínek. 

Vzhledem k přechodu příslušnosti pro vedení územního řízení pro stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby 
s nimi související, je KÚZK ODSH v pozici stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí. 
Souhlas pro povolení stavby, resp. s vydáním stavebního povolení pro předmětnou stavbu, tak vydá KÚZK 
ODSH. 

Podle sdělení v žádosti se jedná o veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury, vztahuje se na ni tedy 
liniový zákon. 

Podkladem pro vydání souhlasu byly tyto podklady: 

- plná moc pro zastupování ze dne 01.12.2021,  



 

Strana č. 3 souhlas č.j. KUZL  74838/2023  

- pověření zaměstnance ze dne 04.05.2020, 
- přehled změn v DSP oproti DÚR, 
- kopie všech výše zmíněných územních rozhodnutí, 

a dále výkresová část dokumentace pro stavební povolení, kterou vypracovala společnost PRAGOPROJEKT, 
a.s., Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ: 45272387, z data 11/2022, pod číslem zakázky 22-283-1 v 
následujícím rozsahu: 

A – Průvodní zpráva 

B – Souhrnná technická zpráva 

C 1 – Situační výkres širších vztahů 

C 3.1 – Koordinační situační výkres – ORL v km 3,040 

C 3.2 – Koordinační situační výkres – PHS Třebětice 

C 3.3 – Koordinační situační výkres – MÚK Třebětice 

C 3.4 – Koordinační situační výkres – PHS Alexovice – Zahnašovice  

C 3.5 – Koordinační situační výkres – PHS Horní Lapač 

C 3.6 – Koordinační situační výkres – Oblast Fryšták 

C 3.7 – Koordinační situační výkres – Provizorní napojení 

Část D.1 SO 102 – MÚK Třebětice – větev TRE3 od km 0,25, 02.2 – Situace v katastrální mapě 

Část D.1 SO 169.3 – Příjezd k ORL v km 3,040, 02.2 – Situace v katastrální mapě 

Část D.1 SO 189.1 – Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSD, 02 – Situace 

Část D.1 SO 189.2 – Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSZK, 02 – Situace 

Část D.1 SO 189.101 – Provizorní napojení – část 101 / hlavní trasa 17,3 – 17,8, 02 – Situace 

Část D.1 SO 189.226 – Provizorní napojení – část 226 / most na R49 přes svodnici, 02 – Situace 

Část D.1 SO 189.301 – Provizorní napojení / část 301 - kanalizace, 02 – Situace 

Část D.1 SO 313 – ORL v km 3,040 vpravo, 02 – Situace 

Část D.1 SO 325 – Odlučovač ropných látek v km 16,550 vpravo, 02 – Situace 

Část D.1 SO 326 – ORL v km 17,050, 02 – Situace 

Část D.1 SO 328 – ORL v km 17,150, 02 – Situace 

Část D.1 SO 701.1 – PHS Třebětice R49-TRE3/km 4,057-4,500 vpravo, 02 – Situace 

Část D.1 SO 702 – PHS Alexovice - Zahnašovice, 02.1 – Situace SO 702.1 

Část D.1 SO 702 – PHS Alexovice - Zahnašovice, 02.2 – Situace SO 702.2 

Část D.1 SO 703.2 – PHS Horní Lapač v km 11,301-11,921 vlevo, 02 – Situace 

Část D.1 SO 703.4 – PHS Dolní Ves v km 16,360-16,600 vpravo, 02 – Situace 

Stavební úřad v souladu s § 15 odst. 2 stavebního zákona přezkoumal předloženou dokumentaci pro stavební 
povolení a ověřil dodržení podmínek k předmětné části stavby uvedených v jednotlivých citovaných rozhodnutí 
vztahujících se k jejímu umístění. 

 

Poučení:  

KÚZK ODSH na základě tohoto ověření následně vydává tento souhlas, který bude podkladem pro vydání 
stavebního povolení.  



 

Strana č. 4 souhlas č.j. KUZL  74838/2023  

Tento souhlas není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu samostatně odvolat.  

V souladu s § 149 odst. 7 správního řádu lze podat odvolání do obsahu závazného stanoviska pouze 
prostřednictvím odvolání do správního rozhodnutí, pro který je toto závazné stanovisko vydáno.  

Podle § 149 odst. 8 správního řádu lze však nezákonné závazné stanovisko zrušit nebo změnit v samostatném 
přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal závazné 
stanovisko. Přezkumné řízení lze zahájit do 1 roku od právní moci rozhodnutí, které bylo závazným 
stanoviskem podmíněno. 

 

 

 

Bc. Dalibor Drkal 

Výkon státní správy na úseku silničního hospodářství 

 

Doručí se (datová schránka): 

VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno, IDDS: zcuaert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-25T15:04:32+0000




